
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 Ing. Jiří Fišer 

 Pospíšilova 288 

 552 03 Česká Skalice 
 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
26.02.2013 /   4050/ZP/2013 - Ve 12.03.2013 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Životní prostředí a zemědělství Richard Veselý / 184 

EIA a IPPC rvesely@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Těžba a úprava pískovce v lomu Kohoutov-
Vyhnánov“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon EIA“)  
 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), obdržel dne 26.02.2013 žádost Josefa Synka (Tř. E. Beneše 572/96, 500 12 

Hradec Králové, Třebeš) zastoupeného na základě plné moci Ing. Jiřím Fišerem                 

(Pospíšilova 288, 552 03 Česká Skalice) o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Těžba            

a úprava pískovce v lomu Kohoutov-Vyhnánov“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle 

zákona EIA. 

 

Záměrem jsou a budou dotčeny pozemkové parcely č. 1088/2, 1097/2, 1097/3   a stavební 

parcely č. 295 a 296 vše v katastrálním území Kohoutov. 

 

Předmětem záměru je pokračování blokové těžby a úpravy pískovce na dlažební kostky               

a stavební kámen v lomu Kohoutov-Vyhnánov (viz územní rozhodnutí o využití území                   

č. 16/2001/O vydané Městským úřadem ve Dvoře Králové n. Labem 18.6. 2001 pod  č.j. výst. 

D172/2001/Sg a dále rozhodnutí ze dne 9.2. 2012 pod č.j. VÚP/26499-2011/4901-2011/vn a 

rozhodnutí ze dne 9.2. 2012 pod č.j. VÚP/26339-2011/4891-2011/vn). Roční předpoklad těžby 

činí 1-2 tis. m
3
 kamene, tj. přibližně 2 – 4 tis. tun kamene. Realizace záměru nepředstavuje 

rozšíření stávajícího lomu a nejedná se ani o změnu ve způsobu těžby. Důvodem pro podání 

žádosti je nutnost následného vydání rozhodnutí o povolení činnosti prováděné hornickým 

způsobem.  

 

 

Záměr „Těžba a úprava pískovce v lomu Kohoutov-Vyhnánov“  svým charakterem a 

rozsahem naplňuje ustanovení  § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA jako podlimitní záměr k bodu 

2.5 kategorie II (Těžba nerostných surovin 10 000 až 1 000 000 tun/rok; těžba rašeliny na 

ploše do 150 ha) přílohy č. 1 zákona EIA. 

 



2 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Těžba a úprava 

pískovce v lomu Kohoutov-Vyhnánov“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

Odůvodnění: 

Důvody pro vydání sdělení: 

Krajský úřad obdržel dne 26.02.2013 žádost Josefa Synka (Tř. E. Beneše 572/96, 500 12 

Hradec Králové, Třebeš) zastoupeného na základě plné moci Ing. Jiřím Fišerem                 

(Pospíšilova 288, 552 03 Česká Skalice) o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Těžba a 

úprava pískovce v lomu Kohoutov-Vyhnánov“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona 

EIA.  

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny a příslušný úřad stanoví, že budou podléhat zjišťovacímu řízení; tyto 

záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení. 

Oznámení podlimitního záměru je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, která je 

opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního záměru 

stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 

odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení. 
 

Podklady pro vydání sdělení: 

Podkladem pro vydání sdělení bylo oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a zákona 

EIA zpracované Ing. Jiřím Fišerem.  

Doručené přílohy oznámení podlimitního záměru: 

- Stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), 

vydané dne 08.02.2013 (č.j.: 2246/ZP/2013-Kp) dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody 

a krajiny. 

- Rozhodnutí Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem  

-  územní rozhodnutí o využití území č. 16/2001/O ze dne 18.6. 2001 pod  č.j. výst. 

D172/2001/Sg,  

- rozhodnutí ze dne 9.2. 2012 pod č.j. VÚP/26499-2011/4901-2011/vn,  

- rozhodnutí ze dne 9.2. 2012 pod č.j. VÚP/26339-2011/4891-2011/vnv. 

- Koordinované  závazné stanovisko Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem ze dne 

20.07.2011 pod č.j. OŽP/26855-11/3602-2011/spi. 

- Stanovisko obce Kohoutov ze dne 02.03.2011 pod zn. Obec/2011/11. 

- Mapa umístění záměru. 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Předmětem záměru je otevření malého lomu o rozměrech cca 37x25 m do hloubky max. 10 m. 

Lom nebude zasypán a bude již nadále nazýván a užíván jako geopark Hornického skanzenu 

Žacléř. Během otevření lomu bude odtěženo 4600 m
3
 horniny, z toho bude cca 1380 m

3
 méně 

kvalitního černého uhlí. Doba provozu lomu bude činit maximálně 1 měsíc. 

 

 



3 

Předmětem záměru je pokračování blokové těžby a úpravy pískovce na dlažební kostky               

a stavební kámen v lomu Kohoutov-Vyhnánov. Roční předpoklad těžby činí 1-2 tis. m
3
 

kamene, tj. přibližně 2 – 4 tis. tun kamene. Realizace záměru nepředstavuje rozšíření 

stávajícího lomu a nejedná se ani o změnu ve způsobu těžby. Důvodem pro podání žádosti je 

nutnost následného vydání rozhodnutí o povolení činnosti prováděné hornickým způsobem. 

Záměrem jsou a budou dotčeny pozemkové parcely č. 1088/2, 1097/2, 1097/3   a stavební 

parcely č. 295 a 296 vše v katastrálním území Kohoutov. 

 

Z rozhodnutí o využití území Městského úřadu ve Dvoře Králové vyplývá, že výše uvedený 

záměr není v rozporu s cíly a záměry územního plánování.  

Záměrem nebudou dotčeny prvky územního systému ekologické stability krajiny, významné 

krajinné prvky ani zvláště chráněná území. Vliv záměru na území soustavy NATURA 2000 

(evropsky významné lokality a ptačí oblasti) vyloučil krajský úřad, jako orgán ochrany 

přírody a krajiny věcně a místně příslušný, ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona 

o ochraně přírody a krajiny, stanoviskem ze dne 08.02.2013 (č.j.: 2246/ZP/2013-Kp).  

 

Záměr leží v území Chráněné oblasti přirozené akumulace vod Východočeská křída (pozn. 

vyhlášené nařízením vlády č. 85/1981 Sb., o chráněných oblastech přirozené akumulace vod 

Chebská pánev a Slavkovský les, Severočeská křída, Východočeská křída, Polická pánev, 

Třeboňská pánev a Kvartér řeky Moravy). Záměrem nebude dotčena hladina podzemní vody 

(těžební báze se nachází 10 – 13 m nad souvislou hladinaou podzení vody). Záměr není 

součástí žádného dalšího území se zvláštní ochranou.  

 

Pro vlastní realizaci záměru budou využity stávající komunikace. Záměr nevyžaduje 

vybudování nové dopravní infrastruktury.  

Při běžném provozu záměru nevzniknou nové nároky na odběr a spotřebu vody. Zájmy 

ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 

podle zvláštních předpisů. 

 

Předložený záměr nemá významné negativní vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy č. 3a zákona EIA. 

 

Vypořádání se s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.  

 

 

 

 

 

 

             Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 


